CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br

E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

ATA DA 1a REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte, às dezessete horas e término às dezessete

horas e vinte e cinco minutos, a Comissão de Finanças e Orçamento, havendo quórum legal, com a

presença da Assessora Jurídica Cely Cristina Costa e Silva Alves, Assessor Contábil, Flávio

Henrique Borges e ausente, justificamente, o Vereador Antônio Fernando Gomes (Secretário/Relator

da CFO), reuniram-se no Plenarinho da Câmara Municipal de Piumhi para análise e emissão de

Relatório referente aos arquivos digitalizados com toda a movimentação do Município de Piumhi,

relativos ao mês de dezembro/2019, conforme determina o art. 42, inciso IV do Regimento Interno

c/c art. 46, § 2° da Lei Orgânica Municipal e análise e emissão de Relatório referente aos

documentos do Serviço Autónomo de Água e Esgoto -  SAAE de Piumhi-MG do mês de

janeiro/2020, para leitura em Plenário. Havendo número legal, o Presidente, José Seabra de

Oliveira, declarou aberta a reunião e iniciaram os trabalhos com a análise da documentação

encaminhada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal referente ao mês de dezembro/2019,

tendo o Assessor Contábil feito a explanação aos vereadores concluindo que a documentação está

em conformidade com o exigido pela legislação municipal. Após decidiu a Comissão por estar

solicitando ao Executivo seja encaminhada cópia do Processo Licitatório, Tomada de Preços n.

6/2019. Por fim, analisaram a documentação do SAAE de Piumhi referente ao mês de

janeiro/2020. Após explanação da Assessoria Contábil também concluíram que a documentação

está em conformidade com o exigido pela legislação municipal. A presente ata foi lavrada por mim,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br